GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
~ OFICIALIA MAYOR
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-iM-10-15
PARA LA CONTRATACION DEL MANTENIMIENTO A LICENCIAS DE SOFTWARE DE CITRIX
REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS
DE GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado de! mismo nombre, siendo las 09:00 horas del dia
dieciocho de mayo del afio dos mil-quince, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de
Aclaraciones dentro del procedimiento de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto
nimero DGAD-IM-10-15, habiéndose citado en‘la Sala de Juntas de la Oficialia Mayor de Gobierno
del Estado de Ag}u’éscalientes (en adelante la, Oficiatia), personal de la Direccion General de
Adquisiciones y de la Coordinacion General de Mejores Practicas Gubemarmentales ambas adscritas
a la Dependencia antes mencionada; personal def ente requirente siendo la Secretaria de Finanzas
de Gobiero del Estaqu.-]de‘-AguascaIigntes"_(en adetante la Secretaria).y personal de la Secretaria de
Fiscalizacion y Rendicion. de Cuentas dé'Gobiemo del Estado de" Aguascalientes (en adelante
SEFIRECU), para llevat-a cabo la Junta de Aclaraciones de confofmidad a lo establecido en el
apartado Ill, inciso c),-de la convocatoria y articulo 52 de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado dé Aguascalientes y sus Municipios (en adelante ia Ley), y lo sefialado en el
articulo 27 del Manual Unico de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adefante el Manual),
conforme al siguiente orden de actos: | 50

1. Lista de Presentes. - o S
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En cumplimiento con lo sefialado en el articulo 52 de la.Ley, con relacion a lo establecido en el
articulo 29 fraccion VI del Reglamento Interior de 1a Oficialia el acto fue presidido por el Lic. Jorge
Alejandro Davalos Loza, Director General de Adquisiciones de la. Oficialia, quien fue asistido por
personal del ente requirente siendo el C.P:C. Ricardo Franco Padilla, Director General Administrativo
de la Secretaria, y por parte del area técnica el Ing. Roberto Ortiz Hemandez, Jefe del Departamento
de Politica Informética de la Coordinacion General de Mejores, Practicas Gubernamentales de la
Oficialia, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

En desahogo al punto nimero uno los asistentes a la reunion son los siguientes servidores plblicos:
por parte de fa Oficialia; ef Lic. Jorge Alejandro Davalos Loza, Director General de Adquisiciones de la
Oficialia; Lic. Javier Mojarro Rosas, Director de Procedimientos de Contratacion y la C. Ma. Trinidad
Ruiz Martinez, Jefe del Departamento de Concursos de la Direccion de Procedimientos de /
Contratacion y persona autorizada por la Oficialia para coordinar las actividades de la invitacion de /"
acuerdo con lo sefalado en el Apartado 1, inciso c) de la convocatoria de la presente invitacién; por, ,0 /
parte del ente requirente el C.P.C. Ricardo Franco Padilla, Director General Administrativo, por parte”
del area técnica en el presente procedimiento el Ing. Roberto Ortiz Hernandez, Jefe del Departamento
wa de Politica Informatica de la Coordinacion General de Mejores Practicas Gubernamentales de la (X'
Oficialia y por parte de la SEFIRECU, el Lic. Pedro de Jests Barrera Gomez.
j
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En desahogo al punto nimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado 1ll, inciso ¢)
numeral 2 de la convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados
son las siguientes:

Sostic, SA. de C.V.

Numero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta (Apartado, ingiso,
consecutive numeral,.anexo,
ete.)
1 ~/Anexo J.: Debido.a que Se-esta sollmtando un serwmo intangible y no un
' ' bien, el fabricante no puede emitir-una carta de garantia contra
vicios ocultos, por lo que sugerimos amablemente a la
-] convocante que se elimine este documento Se acepta nuestra
solicitud? -
RESPUESTA: | Se acepta su sohcntud El Numeral 9.del APARTADO VI lnmso a) no aplica para este
proceso. o
Numero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta {Apartado, inciso, i
consecutivo numeral, anéxo,
etc.) . v
2 Anexo J. En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta anterior.
Podriamos ‘entregar esta carta del licitante en lugar del
fabricante?
RESPUESTA: | No aphca !a pregunta de acuerdo a la respuesta de Ia par‘ttda num. 1
Nimero de Refer'ent:la Texto de Ia preg‘unta
pregunta {Apartado, inciso, ' ‘
consecutivo numeral, anexo,
etc.) -
3 Propuesta Para garantizar que los servicios solicitados (instalacién,
tecnica migracién a nuevas versiones, capacitacion en nuevas
funcionalidades) estén avalados por el fabricante, sugerimos
amablemente a la convocante que solicite copia de carta emitida
del fabricante en donde especifique que el licitante es un
distribuidor autorizado por el fabricante. Y en caso de resultar
adjudicado que se presente la carta original a la firma del
contrato. Se acepta nuestra sugerencia?
RESPUESTA: No se acepta su sugerencia. Limitarse a la documentacién solicitada en fas

bases de |z invitacion.
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En uso de la voz el representante del ente requisitante el C.P.C. Ricardo Franco Padilla, Director
General Administrativo de la Secretaria, el representante del area técnica en el presente
procedimiento el Ing. Roberto Ortiz Hemandez, Jefe del Departamento de Politica Informatica de Ia
Coordinacion General de Mejores Practicas Gubernamentales de Ia Oficialia; y el Lic. Jorge Alejandro
Davalos Loza, Director General de Adquisiciones y el Lic. Javier Mojarro Rosas, Director de
Procedimientos de Contratacion de la Oficialia, realizan el siguiente acuerdo:

UNICO: Se cancela el documento‘-soli'citado en el apartado VI, 'in"ciso a) numeral 9, de la convocatoria,
ya que no aplica por requerirse-un servicio intangibie, por lo tanto ,undo sin efecto en el cuerpo de Ia
convocatoria, donde se hace referencia a la garantia de calidad y vicios ocultos. '

R

Con fundamento en lo -jg:ijs’puesto por-el qrtiéulo 52 .-d'é'l‘a Ley, y Io;’i';iiijskpuesto en el articulo 27
segundo parrafo del 'Manual, las ‘modificaciones realizadas dentro-de la presente junta de
aclaraciones forman parte integrante de la convocatoria de esta invitacion..

Se da por terminada |a féﬁhién siendo las 09:25 horas del mismo dia dé"'sq inicid, firmando al margen
y al calce en cada una de fashojas que integran la presente Acta. L

Firma de los asistent_es; 3

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA OFICIALIA MAYOR D
DELESTADO: ... .. e

e

Lic. Jorge Alejandro Davalos Loza,
Director General de Adquisicionesdela
Oficialia Mayor de

Gobierno del Estado de Aguascalientes.

ENTE REQUIRENTE:

C.P.C. Ricardo Franco Padilla, _
Director General Administrativo de la ( ud
Secretaria de Finanzas del :

Gobiemo de! Estado de Aguascalientes.
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AREA TECNICA:

Ing. Roberto Ortiz Hernandez,

Jefe del Departamento de Politica Informatica de la
Coordinacion General

Gobiermno del Estado de Aguascalientes.

POR LA SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE- CUENTAS DE GOBIERNO DEL
ESTADO:

J R
oy

L.A.E. Pedro de Jesus Barrera Gomez, - -

Representante de la Secretana de RNy .

Fiscalizacion y Rendicion: de Cuentas de S o

Gobierno del Estado de Agpascahentes o ‘l &d«. v

PERSONAL AUTORIZADO CONFORME AL APARTADO |, INCISO c) DE LA CONVOCATORIA
DEL PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE ACTUA

Lic. Javier Mojarro Rosas

Director de Procedimientos de

Contratacion de la Direccion Generalde ~ -~
Adaquisiciones de la Oficialia Mayor de §
Gobierno del Estado de Aguascalientes. Y

C. Ma. Trinidad Ruiz Martmez ,
Jefe de! Departamento de Concursos de la
Direccion de Procedimientos de

Contratacion de la Direccion Generalde

Adquisiciones de la Oficialia Mayor de o - % @4%’ /
Gobiemo del Estado de Aguascalientes. U g

Se asienta que no hay Proveedores presentes:

ACLARACION DE DUDAS
18 de mayo de 2015,
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REUNION DE ACLARACION DE DUDAS

PREGUNTAS SOSTIC S.A DE C.V.

Pregunta 1 Anexo J. Debido a que se esta solicitando un servicio intangible y no un bien,
el fabricante no puede emitir una carta de garantia contra vicios ocultos, por lo que
sugerimos amablemente a la convocante que se elimine este documento. Se acepta
nuestra solicitud?

RESPUESTA: Se a[:epfa su solicitdrd.'EI_rl\'l_umqral SZdéImAPARTADO Vi Inciso a) no aplica péi’é
este proceso:

Pregunta 2 Anexo J. En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta anterior.
Podriamos entregar esta carta del licitante en lugar del fabricante?

Pregunta 3 Propuesta técnica. Para garantizar que los servicios solicitados (instalacién,
migracién a nuevas versiones, capacitacion en nuevas funcionalidades) estén avalados por
el fabricante, sugerimos amablemente a la convocante que solicite copia de carta emitida
del fabricante en donde especifique que el licitante es un distribuidor autorizado por el
fabricante. Y en caso de resultar adjudicado que se presente la carta original a la firma del -
contrato. Se acepta nuestra sugerencia?

RESPUESTA: No se acepta su sugeréncia,’ Limitarse a la documentacion solicitada en las
bases del concurso.
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